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KONTAKT
Rada Dzielnicy XVI BIEŃCZYCE
os. Kalinowe 4, 31-812 Kraków
tel: 12 641 4567
fax: 12 641 4567
Godziny przyjęć stron:
poniedziałek: 10:00 – 14:00
wtorek: 10:00 – 14:00
środa: bez przyjęć stron
czwartek: 10:00 – 14:00
piątek: 10:00 – 12:00

rada@dzielnica16.krakow.pl
www.dzielnica16.krakow.pl

Dyżur przewodniczącego
– po wcześniejszym umówieniu się
telefonicznym
Dyżur członków zarządu
– po wcześniejszym umówieniu się
telefonicznym

TELEFONY ALARMOWE
999 – Pogotowie Ratunkowe
998 – Straż Pożarna
997 – Policja
994 – Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne
993 – Pogotowie Ciepłownicze
992 – Pogotowie Gazowe
991 – Pogotowie Energetyczne
112 – Centrum powiadamiania

ratunkowego
986 – Straż miejska
12 688 22 60 – Straż miejska, Kraków
– Nowa Huta
12 616 75 55 – całodobowy dyżur
interwencyjny ZDMK
12 20 10 242 – Zarząd Zieleni Miejskiej

Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna:
Szpital im. L. Rydygiera w Krakowie,
os. Złotej Jesieni 1, nr tel. 12 64 68 792

Uprzejmie informujemy, że za sprzątanie
w mieście Krakowie odpowiada Miejskie
Przedsiębiorstwo Oczyszczania Kraków.
Interwencje w tej sprawie proszę
zgłaszać pod: nr tel. 12 64 62 361
mail: interwencje24h@mpo.krakow.pl

– gazetka informacyjna Rady
i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce.

Redaktor naczelny: Zygmunt Bińczycki
Redakcja: Jacek Bartlewicz.

Zarząd Dzielnicy XVI Bieńczyce: przewodniczący
– Zygmunt Bińczycki, zastępca przewodniczącego:

Robert Adamek, członkowie zarządu: Urszula
Aksamit, Stanisława Jung-Konstanty, Łukasz Wabik.
Teksty drukowane w kurierze Bieńczyckim wyrażają

opinie i poglądy ich autorów. Redakcja zastrzega
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Zdaniem
przewodniczącego

2 grudnia dobiegnie końca VIII ka-
dencja Rady Dzielnicy XVI Bieńczyce.
Kadencja wyjątkowa pod wieloma

względami. W jej trakcie zmierzyć mu-
sieliśmy się z pandemią, skutkami
wojny w Ukrainie czy wysoką inflacją.
Wszystkie te czynniki miały również
wpływ na naszą dzielnicę i podejmo-
wane przez radnych decyzje. Pomimo
tego uważam minione pięć lat za
wyjątkowo udane. Mam nadzieję, że
włożona przez nas praca została przez
naszych Mieszkańców zauważona, a
liczne remonty i inwestycje poprawiają
komfort codziennego życia. Zapraszam
do lektury ostatniego wydania Kuriera
Bieńczyckiego, w którym podsumowu-
jemy naszą działalność. Jednocześnie
gorąco zachęcam wszystkich Miesz-
kańców do wzięcia udziału w
zbliżających się wyborach do rady
dzielnicy, które odbędą się już 10 grud-
nia. Miłej lektury!

Zygmunt Bińczycki

Na wysokości bloków nr 16 i 17
na osiedlu Niepodległości,
wzdłuż istniejącego parkingu,
od niedawna zmieniona została
organizacja ruchu. To pozwoliło
zwiększyć możliwość parkowa-
nia w tym miejscu. A wszystko
to dzięki wprowadzonej korek-
cie ustawiania samochodów na
istniejących już miejscach po-
stojowych. Dała ona teraz
możliwość parkowania również
wzdłuż ulicy Pokrzywki.

W ten sposób miejsce do zaparko-
wania znajduje około 20 pojazdów wię-
cej niż dotychczas, a to na zatłoczonych
bieńczyckich osiedlach naprawdę dużo.

– Zgłosił się do mnie mieszkaniec z
pytaniem, dlaczego nie można, jak kie-
dyś, parkować w tym miejscu. Okazało
się, że parametry drogi na to nie po-
zwalają. Kluczowy był tu sposób par-
kowania pojazdów na istniejących tu
miejscach postojowych. Przy parkowa-
niu prostopadłym manewrowanie jest
utrudnione i dochodziłoby w tym miejscu
do kolizji. Jednak drobna korekta spo-
sobu parkowania na parkowanie ukoś-
ne zlikwidowała ten problem. W ten spo-
sób znaleźliśmy możliwość zwiększenia
ilości miejsc postojowych, co wobec ich
deficytu w Bieńczycach musi cieszyć –
wyjaśnia Zygmunt Bińczycki, przewod-
niczący Rady Dzielnicy XVI.

Dobra wiadomość
dla mieszkańców

Parking przy ulicy Pokrzywki po zmianie sposobu parkowania pojazdów
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Wszyscy, którzy Go znali, nie
tylko ci z Bieńczyc, wspomi-
nają serdecznie wiecznie uś-
miechniętego Edwarda Bielewi-
cza, który zmarł w 2020 roku, w
wieku 71 lat. W październikowe
przedpołudnie na sztucznym bo-
isku na osiedlu Kalinowym, któ-
rego Edward Bielewicz był wie-
loletnim gospodarzem, można
było Go raz jeszcze powspomi-
nać przy okazji Memoriału Jego
imienia.

W turnieju zagrało sześć zespołów.
Najlepsi okazali się piłkarze z Krowodrzy,
którzy w finale pokonali ekipę z Bieńczyc
po rzutach karnych. Jednak nie o wynik
sportowy tu chodziło, a o uczczenie pa-
mięci po wybitnym piłkarzu ROW Ryb-
nik, Hutnika, Stali Mielec i Cracovii,
mistrzu Polski ze Stalą z 1976 roku. Wy-

chowawcy piłkarskiej młodzieży w
każdym środowisku, w którym Edward
Bielewicz się pojawił. Czy to w Krakowie,
czy na jego obrzeżach, czy też w oko-
licznych podkrakowskich miejscowoś-
ciach, w których pracował jako szkole-
niowiec piłkarskich zespołów.

Edward Bielewicz, człowiek dla
wszystkich niezwykle życzliwy, doznał
ataku serca 13 stycznia 2020 właśnie na
boisku pod balonem obiektu sportowe-
go na osiedlu Kalinowym. Przewieziono
go do szpitala, gdzie zmarł w trakcie noc-
nej operacji. I właśnie Jemu poświęco-
na jest pamiątkowa tablica, którą uro-
czyście odsłonięto 7 października właś-
nie w czasie Memoriału Edwarda Bie-
lewicza. Był wybitnym piłkarzem, ale czy
każdy wybitny piłkarz ma swoją tablicę
pamiątkową? Nie. Był wybitnym radnym,
ale czy każdy wybitny radny ma swoją

tablicę pamiątkową? Nie. Edward Bie-
lewicz, wybitny i dobry człowiek, ma. A
my, jego przyjaciele, możemy się tu dziś
spotkać, aby Go powspominać. Także to,
jak razem z Nim i obecnym tu Zygmun-
tem Bińczyckim, przewodniczącym Bień-
czyc, oglądaliśmy przed laty boisko u
księży Salezjanów, aby zbudować po-
dobne u nas, w Bieńczycach. I udało się,
dokonaliśmy tego. Dopiero później po-
wstał rządowy program budowy Orlików
takich, jak ten nasz w Bieńczycach – mó-
wił poseł na Sejm, Ireneusz Raś, przez
wiele lat związany właśnie z Bieńczy-
cami.

Na uroczystości obecna była także
Dorota Policht, córka Edwarda Bielewi-
cza. – Cieszę się, że tyle osób pamięta
mojego tatę i tak dobrze go wspomina
– mówiła w trakcie odsłonięcia pa-
miątkowej tablicy.

Memoriał Edwarda Bielewicza

Wybitny piłkarz, radny i człowiek
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Które z Waszych, Rady Dzielnicy XVI,
priorytetów udało się w mijającej ka-
dencji zrealizować?
Mogę śmiało powiedzieć, że pod wzglę-
dem inwestycyjnym była to bardzo uda-
na kadencja. Chyba rekordowa pod
względem wielkości łącznie pozyska-
nych środków, mimo określonej sytua-
cji finansowej miasta. Przede wszystkim
realizowaliśmy skutecznie wszystkie te
cele, które postawiliśmy sobie na po-
czątku kadencji. W szczególności,
oprócz realizacji zadań remontowych, to
bezpieczeństwo mieszkańców i nowo-
czesne oraz bezpieczne i funkcjonalne
place zabaw dla bieńczyckich pociech.

Nowy wymiar dostały istotne ulice
dzielnicowe, dzięki potężnym środ-
kom finansowym – Fatimska i Koc-
myrzowska<
Po wielu latach udało się doprowadzić
do mocno wyczekiwanej przebudowy ul.
Fatimskiej. Tak duży zakres prac re-
montowych w Bieńczycach, zarówno
drogowych jak i pozostałych, był możli-
wy dzięki dobrej współpracy z jednost-
kami miejskimi takimi, jak: ZDMK, ZIS,
ZZM, MCOO, ale przede wszystkim z
radnymi miejskimi. Wsparcie okazał
nam również Prezydent Jacek Maj-
chrowski i jego pierwszy zastępca, An-
drzej Kulig. Swoją pomocą w sprawach
dzielnicy cały czas służył też poseł Ire-
neusz Raś.
Coroczny budżet Rady Dzielnicy XVI w
poszczególnych latach to jedynie kwo-
ty pomiędzy 2 a 3 mln złotych, a jednak
zliczając wszystkie zadania zrealizo-
wane dla dzielnicy można powiedzieć,
że do Bieńczyc trafiło przez te lata kil-
kadziesiąt milionów złotych!
Dzięki różnym źródłom finansowania za-
dań udało się wyremontować wiele par-
kingów osiedlowych, chodników, na-
wierzchni ulic. Choćby na długim odcinku
jednej z centralnych ulic Bieńczyc – uli-

cy Kocmyrzowskiej, która od ronda Koc-
myrzowskiego do ulicy Cienistej zyskała
nową, równą nawierzchnię. Podkreślam
jednak, że środki te same tu nie przyszły.
To efekt licznych spotkań, rozmów,
przekonywania do zasadności realizacji
remontu czy inwestycji, często długo
czekających na swoją kolej.

Jak widać, zajęć Wam nie brako-
wało, więc jak oceniłby Pan przebieg
i skuteczność prac w zarządzie i ra-
dzie dzielnicy tej kadencji?
Od początku kadencji mocno pracowa-
liśmy nad realizacją wszystkich ważnych
dla mieszkańców zadań. Po korektach
personalnych we władzach dzielnicy z
2021 roku, które w mojej ocenie były nie-
zbędne, atmosfera była zdecydowanie
lepsza, a osoby które często stopowały
pracę rady, miały później jedynie mar-
ginalny wpływ na jej przebieg. Zdecy-
dowana większość radnych doceniła
te zmiany. Najważniejsze jest przecież
to, aby realizować zadania oczekiwane
przez mieszkańców, a w toksycznej at-
mosferze jest o to trudniej. Zresztą na-
sze dokonania, które teraz podsumo-
wujemy, wskazują na to, jak dużo udało
nam się w tej kadencji dokonać. A do
tego niezbędna była właściwa atmosfera
pracy w radzie dzielnicy. Dlatego szcze-
gólnie chciałbym podziękować za
wspólną pracę mojemu zarządowi: za-
stępcy przewodniczącego Robertowi
Adamkowi, członkom zarządu – Urszu-
li Aksamit, Stanisławie Jung-Konstanty
i Łukaszowi Wabikowi. Podziękowania
kieruję również do przewodniczących ko-
misji merytorycznych za ścisłą współpra-
cę z zarządem i ze mną osobiście.

Jakie więc, oprócz remontów drogo-
wych i remontów chodników, zadania
zostały jeszcze zrealizowane?
Jak co roku, mimo ograniczonych środ-
ków budżetu dzielnicy, staramy się po-

magać w remontach placówek oświa-
towych, których jest aż piętnaście oraz
żłobek. Kontynuujemy program wypo-
sażania ogrodów przedszkolnych w
urządzenia zabawowe. Utworzyliśmy
też program montażu szafek dla
uczniów w szkołach podstawowych.
Także obiekty sportowe były moderni-
zowane – boiska przyszkolne, Orlik
przy Zespole Szkół Gastronomicznych
nr 1 na os. Złotej Jesieni. Powstała ko-
lejna siłownia zewnętrzna na os. Koś-
ciuszkowskim.
Nie sposób też nie wspomnieć może nie
o zadaniach, ale o naszych inicjatywach,
które przybrały już cykliczny wymiar.
Znów, po długiej pandemicznej przerwie,
bawiliśmy się w tym i ubiegłym roku na
Spotkaniach Bieńczyckich. Realizujemy
już cyklicznie bardzo udany Bieg Przed-
szkolaka czy Quest Bieńczycki i wiele in-
nych imprez i wydarzeń.

Duże kontrowersje wzbudzały zmia-
ny organizacji ruchu na bieńczyckich
ulicach.
Tak, dotyczy to głównie al. Gen Ander-
sa i ul. Mikołajczyka. I wciąż, niezmien-
nie, mamy negatywny do nich stosunek.
Oczywiście, kwestie bezpieczeństwa
pieszych są bardzo ważne. Jednak,
gdyby urzędnicy przed wprowadzeniem
zmian skonsultowali je z nami, pewnie
udałoby się znaleźć lepsze metody. Do
rozmów zaproszono nas już po wpro-
wadzeniu pierwszych rozwiązań. Dra-
styczne zmiany były tak daleko idące, że
nasze żądania ich cofnięcia zbywane
były argumentem, że teraz już się nie da,
gdyż to pogorszy bezpieczeństwo na
drodze.
Szczególnie korki na ulicy Mikołajczy-
ka wzbudzają złość kierowców.
Głównym problemem jest utrudniony
wjazd na rondo Piastowskie. Uważam
jednak, że tworzące się zatory drogo-
we na tak dużym odcinku są wynikiem

Kadencja bardzo udana
i rekordowa finansowo
Rozmowa z ZYGMUNTEM BIŃCZYCKIM, przewodniczącym Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce



zastosowania szykan na tej ulicy. To po-
woduje korki czasami aż do ul. Koc-
myrzowskiej.
Teraz wprowadzana jest kolejna zmia-
na. Polega ona na stworzeniu buspasów.
Pierwotnie chciano je wprowadzić po
prostu wyłączając prawy pas ruchu przy
równoczesnym pozostawieniu szykan!
Spotkało się to z naszym stanowczym
sprzeciwem. Niektóre rozwiązania za-
proponowane przez nas zostały
uwzględnione, np. likwidacja szykan na
ulicy Mikołajczyka i zastosowanie
słupków pomiędzy pasami ruchu przed
przejściami dla pieszych. Jednak główny
wniosek o wyznaczenie buspasu
wyłącznie w godzinach szczytu nie zos-
tał zaakceptowany, co naszym zda-
niem poważnie skomplikuje ruch na
rondzie Hipokratesa. Wkrótce przeko-
namy się, jaki efekt przyniosą wprowa-
dzane właśnie rozwiązania. Moim zda-
niem najlepszym rozwiązaniem będzie
poprowadzenie ruchu komunikacji au-
tobusowej po śladzie torowiska tram-
wajowego. To jednak wymaga poważnej
inwestycji i odpowiednich środków fi-
nansowych.

Czy w Bieńczycach powstaną wresz-
cie długo wyczekiwane przez miesz-
kańców nowe obiekty sportowe i kul-
turalne?
Tak i bardzo cieszę się z tego powodu.
Rozpoczął się proces budowy pierw-
szego w Bieńczycach basenu pływac-
kiego wraz z salą fitness oraz siłownią
przy Szkole Podstawowej nr 92 na
osiedlu Strusia. Projektowana jest rów-
nież nowa hala Klubu Sportowego Wan-
da. Zarząd Inwestycji Miejskiej przygo-
towuje właśnie koncepcję budowy Oś-
rodka Kultury przy ulicy Fatimskiej 8. W
Bieńczycach funkcjonuje jedynie młod-
zieżowy dom kultury, dlatego staraliśmy
się mocno o tę inwestycję, której funk-
cję wskazali również mieszkańcy w
przeprowadzonej przez nas ankiecie.

Mieszkańcy chwalą też nowe place
zabaw. To chyba Wasza wielka duma?
O, tak. Możemy się tym pochwalić. Wy-
remontowaliśmy już wiele placów zabaw
w obecnej kadencji. Dwa na osiedlu Al-
bertyńskim 13 i 31, dwa na osiedlu Ka-
zimierzowskim 24 i pomiędzy blokami 7,
a 18, po jednym na os. Na Lotnisku i Ka-

linowym. Obecnie kończą się prace na
kolejnych placach: na os. Jagiellońskim
37 oraz obok Szkoły Podstawowej nr
101, a także na osiedlu Strusia 4. Ukoń-
czony jest już projekt placu zabaw na
osiedlu Wysokim, obok III LO, a reali-
zację zaplanowano na rok 2024. Pro-
blemem są jednak coraz większe kosz-
ty urządzeń zabawowych. Mimo to zmie-
niamy i tę rzeczywistość dzielnicy. Ku ra-
dości rodzin z dziećmi, które mogą się
bezpiecznie bawić w wyremontowanej
przestrzeni. Warto też wspomnień, że
projektowane place zabaw uwzględ-
niają potrzeby osób niepełnospraw-
nych.

Na co jeszcze w mijającej kadencji
przeznaczaliście środki finansowe?
Zawsze ważna dla mnie była kwestia
bezpieczeństwa mieszkańców. Szcze-
gólną wagę przykładałem do zapew-
nienia odpowiedniego oświetlenia. W
bieżącym roku kontynuowaliśmy doś-
wietlanie miejsc zaciemnionych. W
przyszłym doświetlone zostaną kolejne
przejścia dla pieszych. Zadanie zapo-
czątkowane wnioskiem rady dzielnicy,

�KuRIER BIEńczycKIGrudzień 2023 r.
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dotyczącym przejść na al. Andersa,
które zostały wykonane i kontynuowa-
ne na innych przejściach, jako projekt
wybrany przez mieszkańców z budżetu
obywatelskiego. Zrealizowaliśmy rów-
nież doświetlenie ciągów pieszych i ro-
werowych wzdłuż al. Andersa i ul.
Obrońców Krzyża, po stronie osiedla Ja-
giellońskiego. Podstawowym tego po-
wodem było znaczne pogorszenie wi-
doczności w tych miejscach, po wy-
mianie lamp oświetlających ulice na le-
dowe. Dzięki znakomitej współpracy z
ZDMK wymieniliśmy przerdzewiałe
słupy oświetleniowe na os. Przy Arce.
Całkowita wymiana oświetlenia na-
stąpiła na osiedlach Albertyńskim i Nie-
podległości.
Warto też wspomnieć o rozbudowie
bieńczyckiego monitoringu wizyjnego
oraz pozyskanie środków na podłącze-
nie do sieci światłowodowej VII Komi-
sariatu Policji, gdzie powstało stanowi-
sko oglądu monitoringu. Podobne utwo-
rzono w ostatnich dniach również w sie-
dzibie straży miejskiej.

O czym warto jeszcze wspomnieć w
kontekście pozyskiwania środków
dla dzielnicy?
Na pewno ważnym elementem tej fi-
nansowej układanki jest budżet obywa-
telski. Projekty składane przez miesz-
kańców wzbogacają ofertę pomysłów,
jaką możemy realizować w Bieńczycach.
Mimo, że frekwencja w głosowaniu w na-
szej dzielnicy nigdy nie należała do wy-
sokich, to rosła i udało nam się wy-
przedzić pod tym względem kilka dziel-
nic. Było to możliwe dzięki licznym na-
szym działaniom promocyjnym.
Chciałbym podziękować wszystkim rad-
nym zaangażowanym w ten proces w
czasie naszej kadencji.
Trzeba też powiedzieć o znacznej iloś-
ci środków przeznaczanych na zieleń.
Zarówno z projektów budżetu obywa-
telskiego, jak też z budżetu dzielnicy rea-
lizowane są nasadzenia zieleni, zwłasz-
cza niskiej, ozdobnej. Cieszą też nasze
perełki, czyli Zalew Nowohucki i staw
przy Kaczeńcowej, które są coraz bar-
dziej zadbane i są naszymi wizytówka-
mi.

Jaki wygląda podejście do spraw
społecznych w Bieńczycach?
Można powiedzieć, że to moje oczko w
głowie. Od początku mojej działalności

w radzie dzielnicy sprawy te szczegól-
nie leżały mi na sercu. Współpracujemy
z organizacjami pozarządowymi
działającymi na terenie dzielnicy, w tym
głównie seniorskimi, z Centrami Aktyw-
ności Seniorów, Klubem Samopomocy
z ul. Okulickiego, MOPS-em. Organi-
zujemy spotkania świąteczne dla se-
niorów, finansujemy paczki mikołajowe
dla dzieci – podopiecznych MOPS-u,
wspieramy grupę osób niepełnospraw-
nych Przyjaciele, działającą przy MOPS.
Ponadto doposażamy w sprzęt rehabi-
litacyjny Przedszkole Integracyjne nr
151.

Jakie problemy napotykają organi-
zacje społeczne w naszej dzielnicy?
Podstawowy problem to brak odpo-
wiedniej bazy lokalowej. Wiele organi-
zacji zwracało się do mnie w sprawie po-
mocy w pozyskaniu lokalu. Stąd zrodził
się u mnie pomysł, aby poprawić ten stan
rzeczy. Ponieważ jednym z palących
problemów naszej dzielnicy jest deficyt
placówek wsparcia dla dzieci i młodzieży,
postanowiłem zainteresować sprawą
Pana prezydenta Andrzeja Kuliga i
przedstawiłem mu propozycję budowy w
centralnej części dzielnicy pawilonu
społecznego, spełniającego funkcję
świetlicy w porach popołudniowych oraz
Centrum Aktywności Seniorów w go-
dzinach wcześniejszych. Pomysł się
spodobał i już w przyszłym roku powinien
on służyć mieszkańcom naszej dzielni-
cy!

Czy jest jednak coś, co się nie udało
lub co od dawna sprawiało Wam
trudność?
Nigdy nie będzie idealnie, więc nie
wszystko udało nam się tym razem
zrealizować, ale większość rzeczy, tak
– zrealizowaliśmy. Dwie ważne sprawy,
z którymi mieliśmy problemy, to m.in. re-
mont parkingów na osiedlu Albertyńskim
przy blokach 27 i 31. Ostatnie niewyre-
montowane parkingi na tym osiedlu.
Mimo, że pozyskaliśmy środki na ich re-
mont, blokował nas tam miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego.
Mimo to udało nam się wykonać to za-
danie.
Druga to remont dużego chodnika przed
pawilonem handlowym na osiedlu Przy
Arce 1. Tu także udało się pozyskać
środki na realizację zadania. Jednak
brak akceptacji dla proponowanych roz-

wiązań ze strony właściciela prywatne-
go małej części pawilonu spowodował
konieczność odstąpienia od niego. W tej
sytuacji podjęte zostały kroki formalne,
mające na celu doprowadzenie do rea-
lizacji tego remontu. Jednak wymaga to
czasu. Mam nadzieję, że z pomyślnym
zakończeniem w przyszłym roku.
Osobnym problemem jest finansowanie
remontów w placówkach oświatowych.
Ich potrzeby remontowe są zawsze
znacznie większe niż możliwości finan-
sowe dzielnicy. To problem do syste-
mowego rozwiązania dla władz Krako-
wa.

Jakie ma pan życzenie na przyszły
rok, mimo że będzie to już rok ka-
dencji nowej rady dzielnicy?
Chciałbym niezmiennie, aby kolejna
rada dzielnicy miała możliwość zreali-
zowania zadania, o które obecna jesz-
cze rada zawnioskowała na grudniowej
sesji w 2022 roku. Jest to pomysł
uczczenia symbolicznej daty 800-lecia
Bieńczyc, bo na rok 1224 właśnie da-
towana jest pierwsza wzmianka o wsi
Bieńczyce. Przedstawiłem taką pro-
pozycję prezydentowi Majchrowskiemu
i przyjęta ona została z życzliwością.
Wskazałem, że warto zaakcentować ta-
kie wydarzenie poprzez utworzenie w
budżecie miasta zadania pod nazwą
Rewitalizacja Plant Bieńczyckich. Za-
danie zapewne będzie kosztowne i
zależne od kondycji finansowej mias-
ta, ale też taka rocznica nie zdarza się
często, a mieszkańcy Bieńczyc
zasługują na taki prezent. W paź-
dzierniku miało miejsce robocze spot-
kanie z udziałem prezydenta Andrzeja
Kuliga, który również niezwykle przy-
chylnie podszedł do mojej propozycji,
po którym ruszyły prace projektowe
przygotowywane przez Zarząd Zieleni
Miejskiej. Co ważne, zaproponowałem,
aby obchody rocznicowe uczcić rów-
nież szeregiem wydarzeń kulturalnych
i sportowych, co również spotkało się
z akceptacją.
A jeśli już przy życzeniach pozostajemy,
to chciałbym prosić mieszkańców dziel-
nicy o udział, już 10 grudnia, w wybo-
rach do rady dzielnicy i życzyć im
dobrego wyboru, a także zdrowych,
spokojnych i wesołych zbliżających się
Świąt Bożego Narodzenia oraz wszel-
kiej pomyślności, radości i optymizmu w
Nowym Roku.
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Dobiega końca modernizacja i do-
posażenie niewielkiego powierzch-
niowo, ale ważnego dla mieszkańców
pobliskich bloków, placu zabaw na
osiedlu Strusia przy bloku numer 4. W

mijającej kadencji rady dzielnicy sta-
raliśmy się, by miejsca zabaw dzieci
były atrakcyjne, bezpieczne i uroz-
maicone, a ponadto udało się wykonać
tematyczne place zabaw tak, aby
każdy z nich miał motyw przewodni.
Wspomniany ogródek na osiedlu Stru-
sia będzie miał urządzenia o tematy-
ce morskiej, w tym statki. Natomiast
inny plac, usytuowany na osiedlu Wy-
sokim przy III LO, zaprojektowaliśmy,
nawiązując do lotniczych tradycji tych
okolic. Na tym właśnie placu zabaw
będzie m.in. samolot oraz stanowisko
kontroli lotów. Zostanie również zrea-
lizowany projekt nasadzeń roślin od-
straszających kleszcze i komary, co
szczególnie ważne dla rodziców za-
wsze zatroskanych o zdrowie swoich
dzieci, a będzie on finansowany ze
środków Budżetu Obywatelskiego.
Nie będę tu wymieniał wszystkich re-

montów placów zabaw, bo mamy ich
w naszej dzielnicy wiele i były one
szczegółowo opisywane w poprzednim
numerze Kuriera Bieńczyckiego (do-
stępnego na stronie www.dzielni-
ca16.krakow.pl). Należy w tym miejscu
wyjaśnić, że budżet Dzielnicy XVI nie
udźwignąłby tak dużych nakładów,
jakie poniesiono w ostatnich kilku la-
tach, zwłaszcza przy uwzględnieniu
wzrostu cen. Przykładowo, jedynie
modernizacja placu zabaw przy bloku
6 na osiedlu Na Lotnisku kosztowała
324 tysiące złotych. Na szczęście
połączenie nakładów z budżetu naszej
dzielnicy i skuteczne pozyskanie środ-
ków z budżetu Miasta Krakowa po-
zwoliło na uatrakcyjnienie placów za-
baw oraz poprawę ich bezpieczeń-
stwa. Niewątpliwie rodzice z dziećmi
mają gdzie się dobrze bawić w Bień-
czycach.

Robert Adamek
Zastępca Przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy XVI

Komisja Infrastruktury Komunalnej i
Planowania Przestrzennego to jedna z
najważniejszych komisji w radzie dziel-

nicy. Przedmiotem działań komisji są m.
in.: remonty dróg, chodników, parkin-
gów; zgłaszanie uwag i zastrzeżeń do
miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego; opiniowania inwestycji
komunikacyjnych oraz rozwiązań ruchu
komunikacji miejskiej.

I właśnie ten ostatni aspekt był
szczególnie drażliwy w mijającej ka-
dencji. Dotyczy on bowiem zmian jakie
zafundowali nam urzędnicy miejscy na
ulicy Mikołajczyka i al. Gen. Andersa.
Pomimo negatywnej opinii rady dzielnicy
dla wprowadzonych na tych ulicach
korekt, nie została ona wzięta pod uwa-
gę, a proponowane przez nas roz-
wiązania tylko częściowo uwzględniono.
Zafundowano nam korki na drogach w
dzielnicy, która ich nigdy nie miała.
Wkrótce przekonamy się, jakie efekty
przyniosą wprowadzane zmiany.

Szczególnie chciałbym zwrócić uwa-
gę na prace remontowe na drogach,

chodnikach i parkingach. Ilość wyko-
nanych robót jest naprawdę impo-
nująca, a środki pozyskane dla dzielni-
cy rekordowe. Ważne jest, aby rada ko-
lejnej kadencji kontynuowała zadania
rozpoczęte w tej dobiegającej właśnie
końca. Przede wszystkim budowę par-
kingu kubaturowego na osiedlu Kalino-
wym, co pozwoli rozwiązać problemy z
dostępnością miejsc postojowych w
tym rejonie, remontów nakładkowych
ulic oraz budowę basenu przy Szkole
Podstawowej nr 92. Chociaż remonty
były planowane we wszystkich rejo-
nach Bieńczyc, mnie osobiście szcze-
gólnie satysfakcjonują prace wykonane
na os. Na Lotnisku tj. remont ulicy
Urbanowicza wraz z parkingiem i jego
doświetlenie.

Dziękuję członkom komisji za wy-
konaną pracę i zaangażowanie w roz-
wiązywanie problemów naszej dzielni-
cy.

Marcin Bursa
Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej i Planowania Przestrzennego
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W komisji pracuje troje radnych: Urszu-
la Aksamit, Marek Wawrzynkiewicz i ja,
Grzegorz Jeżowski. Do zadań komisji
należą m.in.: działania na rzecz ochrony
tradycji, dziedzictwa kulturowego, upa-
miętnienie wydarzeń historycznych. Opi-

niowanie projektów uchwał dotyczących
imprez sportowych i wydarzeń kulturalnych
w dzielnicy Bieńczyce. Komisja współpra-
cuje z placówkami kultury na terenie
dzielnicy, szczególnie blisko z Młod-
zieżowym Domem Kultury im. J. Korcza-
ka, filiami Biblioteki Kraków.

Członkowie komisji pozytywnie opi-
niowali wnioski o dofinansowanie działal-
ności instytucji organizujących zajęcia, pro-
jekty kulturalne i sportowe dla mieszkań-
ców dzielnicy. To m.in. Ośrodek Kultury
Nowa Huta, Zespół Góralski „Hamernik”,
Zespół Pieśni i Tańca „Nowa Huta”.

Komisja dużo uwagi poświęciła kwes-
tii historii naszej dzielnicy. W 2024 r. przy-
pada 800-lecie pierwszej pisemnej
wzmianki o Bieńczycach. Komisja wyszła
więc z inicjatywą zorganizowania obcho-
dów jubileuszu. Nasz pomysł został po-

party przez wszystkich radnych. Kon-
cepcja i program wydarzeń towa-
rzyszących jubileuszowi Bieńczyc, został
przedstawiony na spotkaniu w siedzibie
rady wiceprezydentowi Andrzejowi Kuli-
gowi.

Z licznych wydarzeń sportowych w na-
szej dzielnicy chcę przypomnieć „Bieg
Przedszkolaka”.

Prestiżowym wydarzeniem sporto-
wym, które odbyło się w naszej dzielnicy
i zgromadziło liczną publiczność, były fi-
nały Mistrzostw Polski juniorów i kadetów
w siatkówce. Rada dzielnicy była partne-
rem tego wydarzania, które odbyło się w
Krakowie po 50-letniej przerwie.

Ostatnią dobrą wiadomością w dzie-
dzinie sportu w naszej dzielnicy jest roz-
strzygnięcie przetargu na budowę kryte-
go basenu na os. Strusia.

Od początku mojej pracy w samo-
rządzie widziałam się właśnie w tej ko-
misji. Dlaczego? Bo głównym jej za-
daniem jest „wychodzenie do miesz-
kańców”. A kontakt z drugim człowie-
kiem był, jest i będzie tym co najbardziej
lubię! Jako, że Komisja Promocji i
Łączności z Mieszkańcami nie jest ob-
ligatoryjna, staram się, odkąd jej prze-
wodniczę, podejmować działania , któ-
re uzasadniają jej powołanie.

Czym możemy się pochwalić?
Współpracujemy z zarządem przy or-
ganizacji Dni Bieńczyc. Współpracu-
jemy z placówkami oświatowymi i do-
mami/ośrodkami kultury. Rozmawiamy
o tym, jak budować wśród mieszkań-
ców poczucie tożsamości, by w swojej
dzielnicy czuli się jak u siebie. Najlepiej
tworzyć więzi przez bezpośredni kon-
takt. Dlatego organizujemy wydarzenia
dla każdej grupy wiekowej. Mamy więc
Bieńczycki Bieg Przedszkolaka, w któ-
rym w tym roku uczestniczyło niemal
200 dzieci. Autorskim pomysłem ko-
misji jest Quest Bieńczycki. Jest to gra

terenowa, do udziału w której zapra-
szamy szkoły z naszej dzielnicy. Quest
to wiedza o dzielnicy podana w pigułce!
To gra terenowa dla szkół podstawo-
wych z Bieńczyc. W tym roku rozsze-
rzyliśmy jej formułę o szkoły specjalne.
Kolejnym wydarzeniem są śniadania w
Ogrodzie nad Stawem, przy ul. Ka-
czeńcowej. Staramy się być obecni w
każdym działaniu skierowanym bez-
pośrednio do mieszkańców.

Nasza komisja to taka „pierwsza li-
nia frontu”. Jesteśmy na spotkaniach z
seniorami, z młodzieżą, z dziećmi. Na-

szą ambicją jest, by każdy z Was wie-
dział w jakiej dzielnicy mieszka, jaki ma
ona numer, ilu mamy radnych i co ci rad-
ni dla Was robią. O tym wszystkim roz-
mawiamy podczas spotkań, wydarzeń,
imprez. Informujemy Was o tych wyda-
rzeniach poprzez naszą lokalną gazetę
– Kurier Bieńczycki, na kolumnach po-
święconych dzielnicy w Głosie – Ty-
godniku Nowohuckim oraz na naszej
stronie internetowej. Dziękujemy, że
jesteście tam razem z nami. Dziękujemy
za każde dobre słowo, ale też za kon-
struktywną krytykę i rady.

Grzegorz Jeżowski
Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu (maj 2021 – grudzień 2023)

Agnieszka Łoś
Przewodnicząca Komisji Promocji i Łączności z Mieszkańcami
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Komisja Rewizyjna jest najważnie-
jszą komisją w Radzie Dzielnicy XVI
Bieńczyce, ponieważ jako jedyna z

nazwy wymieniona jest w statucie
Dzielnicy XVI Bieńczyce. Istotną cechą
odróżniającą Komisję Rewizyjną od
pozostałych komisji jest to, że jej po-
wołanie jest obligatoryjne. Brak po-
wołania Komisji Rewizyjnej stanowi
naruszenie prawa przez organ stano-
wiący jednostki samorządu terytorial-
nego i w konsekwencji może prowadzić
nawet do jego rozwiązania. Naj-
ważniejszym zadaniem komisji jest
zaopiniowanie sprawozdania z działal-
ności zarządu w terminie do końca
maja każdego roku. Zanim Komisja Re-
wizyjna zaopiniuje sprawozdanie, musi
zapoznać się z dużą ilością dokumen-
tów m.in. z Małopolskiego Centrum
Obsługi Oświaty, Zarządu Zieleni Miej-
skiej, Zarządu Dróg Miasta Krakowa,
Zarządu Infrastruktury Sportowej i Miej-

skiego Ośrodka Pomocy Społecznej. W
przypadku, gdy rada dzielnicy podejmie
uchwałę w sprawie nieprzyjęcia spra-
wozdania zarządu, jest to równo-
znaczne ze złożeniem wniosku o od-
wołanie zarządu. Wyraźnie pokazuje to,
jak istotną rolę pełni Komisja Rewizyj-
na.

W radzie dzielnicy pracuję od 13 lat.
Wcześniej byłem przewodniczącym
innych komisji. W tej kadencji powie-
rzono mi przewodnictwo w Komisji
Rewizyjnej. Pod moim przewodnic-
twem Komisja Rewizyjna obradowała
raz w miesiącu, przeważnie po posie-
dzeniach sesji Rady Dzielnicy XVI
Bieńczyce w biurze rady. Ze wszystkich
swoich zadań Komisja Rewizyjna wy-
wiązywała się terminowo, rzetelnie i
profesjonalnie.

W kadencji 2018-2023 pracowałam
w trzech komisjach: Rewizyjnej, Promocji
oraz Terenów Zielonych i Ochrony Śro-
dowiska, w której pełniłam funkcję prze-
wodniczącej.

Komisja ta działała w składzie: Ag-
nieszka Łoś, Alina Nowicka, Izabela
Kochańska i Grzegorz Król. Bardzo
dziękuję członkom komisji za owocną
współpracę. Mam nadzieję, że w
dzielnicy zauważacie Państwo nowe
nasadzenia kwiatów, krzewów i
drzew.

Ulica Fatimska staje się wiosną ulicą
forsycjową, wzdłuż ulicy Obrońców
Krzyża pojawiły się klomby róż, w osied-
lach enklawy hortensji, na Plantach
Bieńczyckich unosi się zapach lawendy
i budlei. Posadzono także drzewa, w tym
piękne lipy.

Za szczególny sukces tej kadencji
uważam program gruntownej moderni-
zacji bieńczyckich placów zabaw. To
kosztowny i powolny proces, ale postę-
pujący ku uciesze naszych najmłod-
szych.

Podzielę się też radością z renowa-
cji starej kapliczki, która znajduje się na
kasztanowcu w pobliżu stawu, na ul. Ka-
czeńcowej. Piękne odnowienie kaplicz-
ki zawdzięczamy Panom wychodzącym

z bezdomności pod opieką Stowarzy-
szenia Dzieła Ojca Pio.

Ogród nad Stawem, to kolejne
dzieło o którym warto wspomnieć. Ma-
rzenia o ogrodzie i wizję tego miejsca
pomógł mi zmaterializować projekt, któ-
ry zgłosiłam do Budżetu Obywatelskie-
go w 2020 r. pt. „OGRÓD NAD STA-
WEM – Twoje miejsce w Bieńczycach”
oraz głosy mieszkańców. Drugi projekt
mojego autorstwa pt. „BIEŃCZYCKA
FONTANNA – co to za Planty, bez
żadnej fontanny” wygrał w Budżecie
Obywatelskim 2021 i zostanie zreali-
zowany w połowie 2024r. z lokalizacją
fontanny i aranżem zieleni na Plantach
Bieńczyckich, na wysokości Szkoły
Podstawowej nr 86.

Będąc przy temacie zieleni i party-
cypacji społecznej przywołam dwie Ini-
cjatywy Lokalne, o które zawniosko-
wałam na początku kadencji: „Piękna
Fatimska” i „Ogródek dla sąsiadki” na
os. Jagiellońskim, które zaowocowały
nasadzeniami roślin i integracją
sąsiedzką.

Kamil Bartosik
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Renata Połomska
Przewodnicząca Komisji Terenów Zielonych i Ochrony Środowiska
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Działająca w Radzie Dzielnicy XVI
Bieńczyce Komisja Edukacji powołana
została w celu współpracy oraz wspie-

rania działalności bieżącej, konkur-
sów i imprez edukacyjnych szkół,
przedszkoli samorządowych, żłobków,
domów kultury i bibliotek działających
na terenie naszej dzielnicy.

Dobra współpraca komisji, zarów-
no z dyrektorami szkół i przedszkoli
oraz zarządem dzielnicy, pozwoliła na
realizację wielu ważnych inwestycji
remontowych i modernizacyjnych. Wy-
konane w trakcie ostatniej kadencji re-
monty sal, sanitariatów, korytarzy czy
boisk sprawiają, że uczniowie bień-
czyckich szkół mają coraz lepsze wa-
runki do nauki i rozwijania swoich
pasji.

Jesteśmy niezwykle szczęśliwi, że
przy udziale szkół i przedszkoli udało
się zorganizować również kilka wyda-
rzeń wzmacniających więź i świado-
mość mieszkańców naszej dzielnic, ta-
kich jak gra terenowa „Quest bień-
czycki” czy „Bieg przedszkolaka”.Cie-

szy również fakt, że rozpoczęte zostały
prace projektowe oraz zabezpieczone
zostały w budżecie miasta środki fi-
nansowe na budowę pierwszego ba-
senu na terenie Bieńczyc przy SP nr
92, jak również podjęto działania na
rzecz dużej modernizacji hali sporto-
wej, tym razem w Szkole Podstawowej
nr 100, które to projekty nasza komis-
ja aktywnie wspierała przez ostatnie
lata.

W imieniu wszystkich członków
naszej komisji pragnę podziękować za-
równo dyrektorom bieńczyckich szkół,
przedszkoli, żłobka, domów kultury i
bibliotek za doskonałą współpracę.
Dziękujemy również wielu naszym
mieszkańcom, którzy przez ostatnie kil-
ka lat zwracali naszą uwagę na kwes-
tie wymagające zmian lub interwencji.
Dziękujemy, że przez ostatnie 5 lat
mogliśmy współpracować i rozwijać na-
szą dzielnicę.

Komisja Praworządności i Po-
rządku Publicznego w mijającej ka-

dencji pracowała w kilku obszarach,
przede wszystkim bazując na ścisłej
współpracy ze służbami porządkowy-
mi.

Wspólnie rozwiązywaliśmy spra-
wy związane z problemem spożywa-
nia alkoholu w miejscach publicznych
i zakłócaniem porządku, z likwidacją
wraków samochodowych, propono-
waniem i opiniowaniem zmian w or-
ganizacji ruchu, budową i modernizacją
monitoringu dzielnicowego. Udało się
przywrócić wiele miejsc parkingowych
zajmowanych przez nieużywane sa-
mochody.

W tym roku uruchomiliśmy w ko-
misariacie, na osiedlu Złota Jesień 11
oraz w siedzibie straży miejskiej w
osiedlu Na Stoku 1 stanowiska, na któ-
rych jest możliwość obserwacji ogród-
ków jordanowskich, parkingów, ulic,
gdzie zamontowaliśmy kamery z mo-

nitoringu dzielnicowego (obecnie jest
to ponad 30 kamer). W naszych pla-
nach jest rozbudowa monitoringu na
terenie całych Plant Bieńczyckich.

Rada dzielnicy finansowała również
zajęcia profilaktyczne dla dzieci i młod-
zieży realizowane zarówno przez po-
licjantów jak i strażników miejskich.

Dofinansowany został zakup sprzę-
tu potrzebnego do codziennej pracy
oraz samochodów służbowych, a także
dodatkowe patrole służb munduro-
wych, w tym patrole rowerowe. Środ-
kami finansowymi wspieraliśmy rów-
nież Szkołę Aspirantów Państwowej
Straży Pożarnej w Krakowie.

Bardzo dziękuję wszystkim, którzy
swoją pracą i zaangażowaniem przy-
czynili się do poprawy bezpieczeństwa
w naszej dzielnicy, w szczególności po-
licji z KP VII oraz Straży Miejskiej Od-
dział III Nowa Huta.

Marek Wawrzynkiewicz
Przewodniczący Komisji Edukacji

Sławomir Góra
Przewodniczący Komisji Praworządności i Porządku Publicznego
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Do zadań komisji pod moim prze-
wodnictwem należało przede wszystkim
kreowanie i opiniowanie akcji i inicjatyw

społecznych, współpraca z organiza-
cjami pozarządowymi i instytucjami po-
mocowymi, ochrony zdrowia, profilaktyki,
Wydziałem Mieszkalnictwa UMK. Szcze-
gólnie ważna była współpraca z MOPS,
Centrami Aktywności Seniora, Miejskim
Dziennym Domem Pomocy Społecznej,
Polskim Związkiem Emerytów, Rencis-
tów i Inwalidów oraz pozostałymi orga-
nizacjami seniorów.

Jako przewodnicząca komisji byłam
łącznikiem między zarządem dzielnicy
i pozostałymi komisjami w zakresie po-
dejmowanych zadań i inicjatyw. Tu na-
leży przypomnieć szereg wydarzeń o
charakterze społecznym, jak na
przykład: Bieg Przedszkolaka, Quest
Bieńczycki, paczki dla rodzin w potrze-
bie od św. Mikołaja, koordynacja turnieju
piłkarskiego dla młodzieży czy zbiórka
na rzecz walczących w Ukrainie.

Komisja opiniowała również finan-
sowanie szczepień przeciwko grypie dla

seniorów, a także profilaktyki wad
postawy w szkołach podstawowych.
Wspierała również program dopo-
sażania szkół w szafki dla uczniów, od-
ciążających ich kręgosłupy.

Kierowanie komisją było nowym
doświadczeniem i wyzwaniem, gdyż
była to moja pierwsza kadencja i jako
młoda radna miałam pewne obawy
czy sobie poradzę. Jednak z biegiem
czasu praca w komisji przynosiła mi co-
raz więcej satysfakcji. Cieszę się nie tyl-
ko z wymienionych działań, ale też z
możliwości reprezentowania miesz-
kańców mojego osiedla Strusia, gdzie
udało mi się zrealizować wszystkie
zapowiedzi, głównie w zakresie re-
montów parkingów. Ważnym elemen-
tem będzie budowa basenu przy SP nr
92.

Serdecznie dziękuję członkom ko-
misji za owocną pracę na rzecz miesz-
kańców Bieńczyc.

Izabela Kochańska
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia, Profilaktyki i Mieszkalnictwa

Moja praca polega na budowaniu
strategii działania, tworzeniu nowych po-
mysłów, a potem dbaniu, żeby były fina-
lizowane.

Z zadań, o które zabiegałem i które
zostały zrealizowane, dzięki bardzo dobrej
współpracy z przewodniczącym Rady i Za-
rządu RD XVI, Zygmuntem Bińczyckim, to

m.in.: utworzenie mobilnych punktów do
głosowania, zorganizowanie pikniku BO i
powiązanie Spotkań Bieńczyckich z pro-
mocją i terminem głosowania BO.
Działania te przyczyniły się w tym roku do
znaczącego wzrostu frekwencji w głoso-
waniu.

Budżet Obywatelski pozytywnie
wpływa na życie mieszkańców Bieńczyc.
To dlatego zależy mi na jak największym
zaangażowaniu mieszkańców, tak by wy-
grywały projekty zmieniające nasze oto-
czenie, poprawiające bezpieczeństwo i ja-
kość życia.

Od 9 lat jestem w radzie dzielnicy. W
poprzedniej kadencji kierowałem Komisją
Zieleni i Ochrony Środowiska. Miałem rów-
nież zaszczyt reprezentować naszą dziel-
nicę i być członkiem Rady Budżetu Oby-
watelskiego Miasta Krakowa.

Cieszę się, że będąc niezależnym
radnym dzielnicy, tak dużo udało mi się

zrobić. Kluczem okazała się bardzo dobra
współpraca, doświadczenie i zaan-
gażowanie.

Widzę, jak moje otoczenie się zmieniło
na przykładzie osiedla Niepodległości,
gdzie mieszkam. Zostały tu wykonane licz-
ne remonty, zmodernizowano oświetlenie
oraz wykonano nowe nasadzenia zieleni
– o co zabiegałem.

Teraz priorytetem w dzielnicy jest re-
mont ulicy Pokrzywki, który jest zgłoszo-
ny w uchwale rady dzielnicy do wprowa-
dzenia do Budżetu Miasta Kraków. Jes-
tem również inicjatorem i pomysłodawcą
utworzenia parku kieszonkowego przy
SP nr 100 i Szkole im. B. Jańskiego. Po-
mysł ten już poparła uchwałą rada dziel-
nicy.

Dziękuję wszystkim mieszkańcom
za wsparcie i zaangażowanie. To dzięki
Wam udało nam się zrealizować tak
wiele.

Grzegorz Król
Przewodniczący Komisji Budżetu Obywatelskiego
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To wyjątkowa gra terenowa, do
uczestnictwa w której Rada
Dzielnicy XVI po raz kolejny za-
prosiła uczniów szkół podsta-
wowych. Mogli oni, dobrze się
przy tym bawiąc, poznać dziel-
nicę, w której znajduje się ich
szkoła. Dowiedzieć się, czym
zajmują się radni, a także
zagłosować w jubileuszowej edy-
cji Budżetu Obywatelskiego
Miasta Krakowa. Dla zwycięzców
był Puchar Przewodniczącego,
dla wszystkich pizza i drobne
upominki. Wydarzenie realizo-
wała Rada Dzielnicy XVI w
partnerstwie z ZHP Kraków-
Nowa Huta.

Z mapą w ręku, z uśmiechem na twa-
rzy i z wielkimi emocjami, tak kilkudzie-
sięciu uczniów ze szkół podstawowych
rozpoczęło udział w Queście Bieńczyc-
kim. – To była trzecia edycja tego wy-
darzenia. Najbardziej cieszy nas frek-
wencja. Wszystkie szkoły podstawowe,
do których wysłaliśmy zaproszenie, od-
powiedziały na nie pozytywnie. W III
Queście Bieńczyckim wzięły udział ze-

społy z 10 bieńczyckich masowych szkół
podstawowych oraz uczniowie z 2 szkół
specjalnych. To była tegoroczna nowość
– rozszerzenie formuły o szkoły specjal-
ne, do których chodzą dzieci z naszej
dzielnicy. Integracja się udała, z opinii, któ-
re do nas docierają, wiemy, że wszyscy
świetnie się bawili – podkreśla z dumaAg-
nieszka Łoś, przewodnicząca Komisji
Promocji i Łączności z Mieszkańcami RD
XVI.

Trzeba jednak pamiętać, że Quest to
nie tylko zabawa, ale również nauka i
przede wszystkim okazja do poznania
Bieńczyc. O ile położenie chociażby Arki
Pana, Placu Bieńczyckiego, czy Zalewu
Nowohuckiego dla większości dzieci jest
znane, to nieoczywistością będzie staw
przy Kaczeńcowej, stadion KS Wanda,
czy Młyn Lelitów.

Każda z grup miała dotrzeć do 15
charakterystycznych dla dzielnicy miejsc
i zrealizować zaplanowane dla tego
miejsca zadanie. Np. trzeba było spraw-
dzić, co grozi za nieuprawnione wejście
na teren remontowanego Młyna Leli-
tów, zasadzić żonkila na terenie ogrodu
Hospicjum św. Łazarza, odnaleźć datę

roczną pierwszego spływu kajakowego
rzeką Dłubnią.

Były również tzw. punkty załogowe,
gdzie uczestnicy spotykali się z konkret-
nymi osobami. Uczniom udało się od-
szukać kilka charakterystycznych, po-
mników, odwiedzić siedzibę rady dzielnicy
oraz w sąsiadującej z Kościołem Arka
Pana uroczej Cafe Nadzieja porozmawiać
ze Stanisławem Malarą, laureatem na-
grody IPN „Świadek historii”. Szczegól-
nie miłe chwile przeżyli również w
leżącym na terenie Bieńczyc Hospicjum
św. Łazarza, gdzie zasadzili cebulkę żon-
kila, kwiatu będącego symbolem na-
dziei i budzącego się życia.

Wielki finał wydarzenia miał miejsce
przy ul. Kaczeńcowej. Tam czekała na
uczestników pizza iL dalsze zadania.
Trzeba było bowiem rozwiązać test wie-
dzy o dzielnicy.

– Nie udałoby się takie przedsięw-
zięcie, gdyby nie praca i zaangażowanie
konkretnych osób, którym chciałabym
bardzo podziękować. Po pierwsze rad-
nym – szczególnie przewodniczącemu
Zygmuntowi Bińczyckiemu i Renacie
Połomskiej, Przewodniczącej Komisji
Zieleni, jak również harcerzom z Hufca
ZHP Kraków-Nowa Huta. Wykonaliśmy
kawał dobrej roboty. Do zobaczenia na
Queście za rok! – mówi Agnieszka Łoś,
koordynatorka wydarzenia.

Warto odnotować zwycięzców. Pu-
char Przewodniczącego z rąk Zygmun-
ta Bińczyckiego odebrał zespół ze Szkoły
Podstawowej nr 86, drugie miejsce zajęły
„salezjanki”, a trzecie SP nr 100.

Quest Bieńczycki, czyli
szesnastka w pigułce
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Przy ulicy Fatimskiej
powstanie ośrodek kultury

Zgodnie z wolą mieszkańców,
którą wyrazili w ankiecie, w lo-
kalizacji Fatimska 8 znajdzie się
ośrodek kultury. Obecnie po-
wstaje projekt budynku oraz
plan zagospodarowania jego oto-
czenia.

Ta informacja niewątpliwie ucieszy nie
tylko mieszkańców ul. Fatimskiej i Cie-

nistej, ale wszystkich mieszkańców Bień-
czyc, bowiem do tej pory w naszej dziel-
nicy nie było ośrodka kultury. Mamy
Młodzieżowy Dom Kultury im. J Korczaka
na os. Kalinowym, jednak jego oferta
skierowana jest, zgodnie z założeniami,
głównie do dzieci i młodzieży.

Decyzja dotycząca lokalizacji Fa-
timska 8 zapadła po konsultacjach z

mieszkańcami. W sierpniu do skrzynek
bloków sąsiadujących z lokalizacją trafiła
ankieta, w której mieszkańcy mogli wy-
powiedzieć się na temat tego miejsca.

– Łącznie udało się uzyskać infor-
mację od ponad 160 mieszkańców, czy-
li wróciło do nas około 160 ankiet. Więk-
szość ankiet odebraliśmy w formie pa-
pierowej bezpośrednio od mieszkańców.
To naszym zdaniem naprawdę dobry
efekt i jesteśmy wdzięczni za taką ak-
tywność! Co do wyników, to ponad 80
razy mieszkańcy wskazali ośrodek kul-
tury. Podobny wynik uzyskało Centrum
Aktywności Seniora – mówi Agnieszka
Łoś, radna tego miejsca, która prze-
prowadziła konsultacje.

Wyniki ankiety stały się punktem
wyjścia do rozmów z prezydentem An-
drzejem Kuligiem, który zaakceptował
propozycje najczęściej wskazane w an-
kietach. Docelowo to miejsce będzie
uwzględniać funkcje zaproponowane
przez mieszkańców.

29 września odbyło się spotkanie z prezydentem Andrzejem Kuligiem w sprawie budowy ośrodka kultury przy ul. Fatimskiej, z udziałem Zygmunta
Bińczyckiego, przewodniczącego rady dzielnicy oraz radnej Agnieszki Łoś.
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Bieńczyce na sportowo
W najbliższych latach dzielnica
wzbogaci się o tak potrzebne jej
mieszkańcom obiekty sportowe.
To kryty basen przy Szkole Pod-
stawowej nr 92 na osiedlu Stru-
sia i nowa, piękna hala Klubu
Sportowego Wanda przy ulicy
Odmogile, która zastąpi dotych-
czasowy, stary i niefunkcjonalny
już obiekt. W obu przypadkach
inwestor – Zarząd Infrastruktury
Sportowej w Krakowie zlecił
już przygotowanie dokumentacji
projektowej i jeszcze w tym roku
chciałby wystąpić na jej pod-
stawie o pozwolenie na budowę
obu obiektów.

Wizualizacja hali sportowej KS Wanda
Z archiwum ZIS w Krakowie

Wizualizacja krytego basenu na osiedlu Strusia
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Pawilon społeczny – nowy obiekt
dla mieszkańców Bieńczyc

Prezydent Andrzej Kulig spotkał
się, 27 listopada, z uczestnikami
zajęć Centrum Aktywności Se-
niorów Bieńczyce. Pretekstem
do niego były andrzejki, ale tak
naprawdę prezydent wraz z prze-
wodniczącym rady dzielnicy,
Zygmuntem Bińczyckim i jego za-
stępcą, Robertem Adamkiem
oraz prezesem Fundacji Nowe
Centrum, Michałem Furmanem
mieli do zakomunikowania se-
niorom świetne wiadomości. W
Bieńczycach powstanie pawilon
społeczny, w którym oprócz sie-
dziby CAS-u, będzie również
funkcjonować świetlica środo-
wiskowa dla dzieci i młodzieży.

To realizacja pomysłu Zygmunta Biń-
czyckiego, przewodniczącego rady dziel-
nicy, który takie plany miał już od dawna,
ale dopiero teraz, za sprawą niezwykłej
przychylności prezydenta Kuliga, może
dojść do ich realizacji. CAS Bieńczyce bo-
ryka się od początku istnienia z brakiem
swojego lokum. Z kolei świetlica jest
niezwykle potrzebna na terenie, gdzie
wiele dzieci boryka się z trudnościami z
funkcjonowaniem w środowisku rodzin-

nym i społecznym. Obie te funkcje – za-
jęcia dla seniorów oraz opieka nad dzie-
ćmi, mają wypełnić całodzienne godziny
funkcjonowania obiektu. Lokal znajdzie
swoje miejsce w centralnej części dziel-
nicy i będzie zaprojektowany zgodnie z
potrzebami dla tego typu działalności,
energooszczędny, funkcjonalny z możli-
wością dowolnej aranżacji wnętrza. Pla-
nowany jest tam również mały ogród. Jak
poinformował prezydent Andrzej Kulig,
pawilon powinien być gotowy już na po-

czątku roku 2025, a więc w niewiele po-
nad rok.

– Tak szybkie tempo bardzo mnie cie-
szy, bo zapotrzebowanie na tego typu
działalność jest ogromna. Pan prezydent
jest szczególnie wrażliwy na kwestie
społeczne i pracę socjalną w środowiskach
lokalnych, stąd bez problemu znaleźliśmy
nić porozumienia. Pomysł chodził mi po
głowie już od dawna, a teraz jest niezwykle
blisko jego realizacji – mówi przewod-
niczący szesnastki, Zygmunt Bińczycki.

Wizualizacja Pawilonu Społecznego

Na spotkaniu z uczestnikami zajęć Centrum Aktywności Seniorów Bieńczyce
prezydent Andrzej Kulig poinformował o powstaniu pawilonu społecznego.



Nowe ławki już są
Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce przeznaczyła w tym roku

20 tys. zł na dodatkowe ławki, w lokalizacjach najczęściej
wskazanych przez mieszkańców. Wymieniono stare ławki na
estetyczne typu „antywandal”. Cztery betonowe ławki zastąpiły
nowe, przy przystanku obok Zespołu Szkół Gastronomicznych
nr 1, kolejne cztery na osiedlu Kazimierzowskim 20. Dwie w
nowej lokalizacji na Plantach Bieńczyckich oraz dwie na osied-
lu Kościuszkowskim.

Jedna z nowych ławek posadowiona przy Zespole Szkół
Gastronomicznych
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W tegorocznej, 10. już edycji
Budżetu Obywatelskiego, miesz-
kańcy Bieńczyc wybierali z 32
pozytywnie wcześniej zweryfi-
kowanych projektów. Tych, któ-
re sami zaproponowali, chcąc
nadal pozytywnie zmieniać
swoją przestrzeń. Po głosowaniu
okazało się, że cztery z nich zde-
cydowanie zdominowały tego-
roczne głosowanie. Tym samym
Bieńczyce rozdysponowały w
głosowaniu na poszczególne pro-
jekty 1 331 751,11 zł z tegorocz-
nej puli Budżetu Obywatelskie-
go.

Najwięcej punktów zebrał projekt –
Oświetlenie przejść dla pieszych w
Bieńczycach. Wpisuje się on w strategię
realizowaną od początku kadencji przez
obecną radę dzielnicy. To znaczna po-
prawa bezpieczeństwa w Bienczycach.

Szczególnie w kontekście przejść dla
pieszych. Ich doświetlenie sprawia, że
skutecznie realizowane jest hasło pro-
jektu – pieszy widoczny to pieszy bez-
pieczny. Realizację projektu wyceniono
na 530 tys. złotych.

Drugie i trzecie miejsce w głoso-
waniu mieszkańców zajęły projekty
sportowe. Zresztą oba o takich samych
nazwach – Piłkarskie marzenia w Bien-
czycach. Pierwszy z nich, którego rea-
lizacja kosztować ma 504,9 tys. zł, po-
lega na wsparciu dzieci uczest-
niczących w zajęciach z piłki nożnej na
terenie dzielnicy bez względu na przy-
należność klubową. Zajęcia będą nie-
odpłatne dla wszystkich chętnych dzie-
ci, Tym samym projekt spełnia pod-
stawowe kryterium – ogólnodostęp-
ności.

Celem tożsamego w nazwie, dru-
giego projektu jest kompleksowe wspar-

cie szkolenia dzieci uprawiających piłkę
nożną. Projekt zakłada zakup sprzętu,
strojów sportowych. Także szkolenie z
przepisów piłki nożnej oraz organizację
wypoczynku letniego w formie półkolo-
nii i turnieju. Szacunkowa wartość pro-
jektu to 258 tys. złotych.

Ostatni ze zwycięskich projektów to
800 darmowych biletów dla seniorów do
Kina Paradox. Projekt zakłada zakup
800 darmowych biletów dla seniorów do
jednego z krakowskich kin studyjnych,
kina Paradox. Na jego realizację prze-
znaczono 14 tys. złotych.

Jeśli chodzi o zwycięskie projekty
ogólnomiejskie, na które głosowali
wszyscy krakowianie, to Bieńczyce, jak
wszystkie inne krakowskie dzielnice,
będą beneficjentem jednego z tychże
projektów. Zakłada on nowe nasadzenia
zieleni – drzew i krzewów w całym mie-
ście. Wartość tego projektu to 1,5 mln
złotych.

Przy okazji tej edycji i głosowania na
projekty Budżetu Obywatelskiego war-
to wspomnieć, że Zarząd Zieleni Miej-
skiej ogłosił przetarg na wyłonienie wy-
konawcy, który wybuduje fontannę w
Bieńczycach i zaaranżuje teren wokół
niej. To z kolei zwycięski projekt budżetu
obywatelskiego z 2021 roku,
zakładający uatrakcyjnienie miejsca
chętnie odwiedzanego przez miesz-
kańców, czyli Plant Bieńczyckich. Fon-
tanna powstanie w rejonie ul. Szajno-
wicza-Iwanowa. Będzie wyposażona w
oświetlenie podwodne. Realizacja pro-
jektu zakłada także utwardzenie na-
wierzchni, montaż elementów małej ar-
chitektury oraz wykonanie nasa-
dzeń wraz z ich pielęgnacją w roku na-
stępnym. Planowany koszt prac to ok. 1
mln złotych.

Zwycięskie projekty jubileuszowej edycji Budżetu Obywatelskiego

Mieszkańcy wybrali

Wizualizacja z archiwum Zarządu Zieleni Miejskiej

Fot. Zygmunt Bińczycki
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W Bieńczycach finiszują tego-
roczne prace związane z doś-
wietleniem newralgicznych pod
tym względem miejsc w dziel-
nicy. To kontynuacja wielolet-
niego programu doświetleń rea-
lizowanego intensywnie w cza-
sie tej kadencji rady dzielnicy.

Wprawdzie Rada Dzielnicy XVI Bień-
czyce jeszcze w lutym 2020 roku pod-
jęła uchwałę o doświetleniu przejść dla
pieszych w ciągu alei gen. Władysława
Andersa, ale pandemia koronawirusa nie
pozwoliła wówczas na realizację tej in-
westycji. Tak potrzebnej z punktu wi-
dzenia bezpieczeństwa pieszych w
dzielnicy na głównej arterii Bieńczyc,
szczególnie po zmianach organizacji ru-
chu na tej alei.

W uchwale rada dzielnicy wniosko-
wała do Zarządu Dróg Miasta Krakowa
o pilne doświetlenie przejść dla pieszych
w alei gen. Władysława Andersa w obu
kierunkach: na wysokości budynku nr 1
w os. Przy Arce; na wysokości budynku
nr 11 w os. Kazimierzowskim; na wyso-
kości DH Wanda; na wysokości budyn-
ku nr 1 w os. Strusia; na wysokości bu-
dynku nr 12 w os. Strusia; na wysokoś-
ci budynku nr 13 w os. Strusia. I inwe-
stycję tę skutecznie zrealizowano. W na-

stępnych latach realizowano kolejne
prace nad doświetleniem różnych seg-
mentów dzielnicy.

– Zabezpieczyliśmy również środki
na przyszły rok, na doświetlenie ciągów
pieszych i rowerowych wzdłuż al. An-
dersa i ul. Obrońców Krzyża po stronie
osiedla Jagiellońskiego. Podstawowym
powodem jest znaczne pogorszenie wi-
doczności w tych miejscach, po wymia-
nie lamp oświetlających ulice na ledowe
– mówił w końcu 2022 roku Zygmunt
Bińczycki, przewodniczący Rady Dziel-
nicy XVI Bieńczyce.

I obecnie dodatkowe lampy, na któ-
re dzielnica przeznaczyła w swoim
budżecie 56 tysięcy złotych, są monto-
wane na wysięgnikach dowieszonych do
istniejących słupów oświetlenia ulicz-
nego.

– Wielokrotnie podkreślaliśmy, że jed-
nym z priorytetów, kończącej już swoją
kadencję Rady Dzielnicy XVI Bieńczyce,
była kwestia bezpieczeństwa miesz-
kańców, nie tylko pieszych. I przez
ostatnie lata ten nasz priorytet skutecz-
nie realizowaliśmy – tłumaczy Sławomir
Góra, przewodniczący Komisji Prawo-
rządności i Porządku Publicznego.

– Zależało nam na tym, aby doś-
wietlić tonący w ciemnościach ciąg pie-

szy przy ulicy Obrońców Krzyża, po stro-
nie osiedla Jagiellońskiego. Tak, aby
wzmocnić poczucie bezpieczeństwo
osób z niego korzystających – dodaje
Renata Połomska, radna z osiedla Ja-
giellońskiego.

Przypomnijmy. Już wcześniej, dzię-
ki dobrej współpracy z ZDMK, wymie-
niono przerdzewiałe słupy oświetlenio-
we na os. Przy Arce. Dwa słupy stanęły
pomiędzy blokami 6 i 7 na os. Strusia,
obok Przedszkola nr 120. Kolejne dwa
przy poczcie na osiedlu Kalinowym 4,
które zastąpiły stare, posadowione w
chodniku słupy, utrudniające poruszanie
się obok pawilonu. Dodatkowe oświet-
lenie zyskał też plac zabaw na osiedlu
Kazimierzowskim, pomiędzy blokami 7
i 18. Wymienione zostały stare oprawy
kulowe na efektywniejsze, ledowe wo-
kół Zalewu Nowohuckiego oraz na
osiedlu Wysokim.

Doświetlono również chodnik po-
między ul. Fatimską, a placem Bień-
czyckim, obok hospicjum. A także na
osiedlu Kazimierzowskim 34. Warto
również przypomnieć o zakończonej
wymianie wszystkich lamp na osiedlach
Niepodległości i Albertyńskim. Uzu-
pełnieniem programu doświetleń są
projekty zgłaszane w ramach Budżetu
Obywatelskiego. W ten sposób oś-
wietlenie zyskała trasa od stawu przy
ul. Kaczeńcowej w stronę ul. Maku-
szyńskiego, chodnik do placu Bień-
czyckiego oraz kolejne przejścia dla
pieszych.

Lepsza widoczność na drogach,
większe bezpieczeństwo mieszkańców

Zdjęcia: Zygmunt Bińczycki
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Straż Miejska Miasta Krakowa
uzyskała zdalny dostęp do kamer
monitoringu wizyjnego obej-
mującego teren Dzielnicy XVI
Bieńczyce. To inicjatywa rady
dzielnicy wsparta decyzją ko-
mendanta straży.

Oficjalne uruchomienie systemu miało
miejsce w ubiegłym tygodniu, a udział w
nim wzięli: Zbigniew Ulman, Zastępca Ko-
mendanta Straży Miejskiej, Mariusz Janik,

Naczelnik Oddziału Nowa Huta i Piotr Trze-
pak, zastępca dyrektora Zarządu Dróg
Miasta Krakowa. Dzielnicę Bieńczyce re-
prezentowali Zygmunt Bińczycki, prze-
wodniczący szesnastki i Sławomir Góra,
przewodniczący Komisji Praworządności
i Porządku Publicznego. Realizatorem
zadania jest Zarząd Dróg Miasta Krako-
wa. Do siedziby oddziału straży na osied-
lu Na Stoku 1 dostarczono stanowisko
komputerowe oraz wykonano niezbędne

prace, w tym konfigurację sieci umożli-
wiającej sprawne korzystanie z monito-
ringu. Tym samym straż miejska otrzymała
bardzo ważne narzędzie do skuteczniej-
szego monitorowania sytuacji na terenie
Bieńczyc. Dzięki niemu zwiększy się po-
ziom bezpieczeństwa mieszkańców. Kil-
ka miesięcy temu, również z pomocą rady
dzielnicy, podłączony został do komisariatu
policji światłowód oraz utworzono stano-
wisko oglądu monitoringu.

Sławomir Góra (z lewej) i Zygmunt Bińczycki (obok) omawiali kwestie monitoringu w dzielnicy. Fot. Marek Anioł

Straż miejska z dostępem do monitoringu Bieńczyc

Dla poprawy bezpieczeństwa

Nowe parkingi na osiedlu Albertyńskim

Poważny problem
rozwiązany

Mieszkańcy od lat zabiegali o uporządkowanie terenu, a właściwie kwes-
tii dzikich parkingów na osiedlu Albertyńskim, w sąsiedztwie bloków nr 27 i 31.
Problem był trudny do rozwiązania z uwagi na obowiązujący dla tego terenu
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

– Te remonty spędzały nam sen z powiek. Ostatnie niewyremontowane par-
kingi na os. Albertyńskim. Mimo zabezpieczenia środków finansowych, trze-
ba było pokonać jeszcze kwestie formalne i to nam się udało – mówi o trud-
nościach z tym związanych Zygmunt Bińczycki, przewodniczący Rady Dziel-
nicy XVI Bieńczyce.

Teraz radzie dzielnicy udało się te problemy rozwiązać z zastosowaniem na-
wierzchni tłuczniowej, bo pierwotnie nie było zgody urzędników na żaden par-
king. Dodatkowo nową nawierzchnię zyskują jezdnie dochodzące do bloków.
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Place zabaw w Bieńczycach coraz ładniejsze

Morski, rycerski i farmerski
Trwają zapowiadane już wcześ-
niej prace remontowe i moder-
nizacyjne na kolejnych placach
zabaw dla najmłodszych miesz-
kańców Bieńczyc. Tym razem
dotyczą one miejsc zabaw na
osiedlu Jagiellońskim i na osied-
lu Strusia.

Teraz, oprócz tego, że place zabaw
w Bieńczycach są modernizowane, zys-
kują także swoją tematykę, niekiedy
nawiązując do historii lub nazwy miejs-
ca położenia. Na przykład realizowany
obecnie projekt placu zabaw na osied-
lu Jagiellońskim 37 zakłada, że będzie
on miał wystrój i urządzenia w stylu ry-
cerskim, stosownie do nazwy osiedla.
Oprócz zabawek dla dzieci pojawi się tu
także strefa dla seniorów, z ławkami-
huśtawkami i uporządkowaną zielenią.
Prace remontowe już trwają.

Po modernizacji niewielki plac zabaw
na osiedlu Strusia 4 będzie wyposażony
w urządzenia o tematyce morskiej. Bę-
dzie to m.in.: zestaw statek, a także bu-

jaki, huśtawki, w tym bocianie gniazdo,
trampolina.

Jeszcze w tym roku rozpocznie się
częściowy remont największego placu

zabaw w dzielnicy – placu farmerskiego
na osiedlu Jagiellońskim 9.

Zdjęcia:
Zygmunt Bińczycki

Plac zabaw os. Jagiellońskie 37

Plac zabaw na os. Strusia 4
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Na jak zawsze gościnnym terenie
Młodzieżowego Domu Kultury
im. Janusza Korczaka, na osied-
lu Kalinowym 18, w sobotę, 23
września, odbyły się 23. już
Spotkania Bieńczyckie. Święto
Dzielnicy XVI i jej mieszkańców.
Mimo niesprzyjającej aury ba-
wiono się do późnego wieczora,
rozmawiano, śmiano na wspól-
nym spotkaniu całych rodzin i
wielu pokoleń bieńczyczan. Nad
całością czuwali gospodarze
Spotkań Bieńczyckich – Zyg-
munt Bińczycki, przewodniczący
szesnastki i Monika Modrze-
jewska, dyrektorka MDK im.
Korczaka.

I choć pogoda nie była tym razem
sprzymierzeńcem celebrowania święta
dzielnicy, to dobre nastroje wszystkich licz-
nie przybyłych mieszkańców Bieńczyc
rozpędzały ciemne chmury zbierające
się co rusz nad terenem. A i deszcz oka-
zał się niestraszny uczestnikom trady-
cyjnego dzielnicowego wydarzenia.

Nim doszło do oficjalnych powitań
przybyłych gości i ich wystąpień swoje
umiejętności wokalne i taneczne zapre-
zentowały dzieci i młodzież ze szkół
bieńczyckich, a także zespoły MDK im. Ja-
nusza Korczaka. Brawa widzów były naj-
lepszą nagrodą za świetne występy.

W namiocie Dzielnicy XVI Bieńczyce
można było zapoznać się ze zweryfiko-
wanymi projektami tegorocznej edycji
Budżetu Obywatelskiego i dowiedzieć
się, że do 6 października można już
głosować na te projekty, które miesz-
kańcom są najbliższe, dzięki czemu ko-
lejny już raz zyska dzielnicowa prze-

strzeń i jej mieszkańcy. Oczywiście, na
miejscu można było od razu oddać swój
głos w tegorocznej, jubileuszowej, bo
już 10. edycji BO.

Licznie zgromadzoną publiczność
spotkań rozgrzewał zespół Kulma Band,
świetnie grając covery zespołu Maanam.

Oczywiście, nie zabrakło waty cukro-
wej i popcornu dla najmłodszych bień-
czyczan. Dzieciaki szalały w wesołym
miasteczku – na trampolinie, zjeżdżalni i
na karuzeli. Darmowy poczęstunek przy-
gotowany przez uczniów Zespołu Szkół
Gastronomicznych nr 1 umilał czas miesz-
kańcom zgromadzonym na tegorocz-
nych Spotkaniach Bieńczyckich.

Do zdobycia były też liczne nagrody
główne imprezy, które na scenie wręczał
przewodniczący dzielnicy wraz z radny-
mi. M.in. młynek do kawy, mikser, opie-
kacz czy mikrofalówka, a nawet rower
elektryczny.

Przez cały czas wspólnego święto-
wania wolontariusze zbierali datki na
Hospicjum św. Łazarza z ulicy Fatimskiej.
Zachęcał do tego Zygmunt Bińczycki,
przypominając, że od lat datki na hospi-
cjum zbierane są także podczas kolejnych
koncertów cyklu „Nowa Huta. Dlaczego
nie?!”

Tłumnie bawiono się i tańczono do pó-
źnych godzin podczas występu gwiazdy
wieczoru – Kasi Wilk, której gościnnie to-
warzyszył doskonale znany Mezo.

Organizatorzy Spotkań Bieńczyckich
2023 dziękują serdecznie za wsparcie i
współpracę sponsorom: PUHiT Kraków i
Sigma Pizza&Bar, firmie Pojazdy Elek-
tryczne Amperi; partnerom – MPEC Kra-
ków, Bibliotece Kraków. Fundacji Nowe
Centrum, CAS Bieńczyce, CAS Złota
Jesień Hutnika, Hospicjum św. Łazarza,
MOS Wschód, Szkole Aspirantów PSP,
Hufcowi ZHP Kraków– Nowa Huta, poli-
cji, DKMS.

Patronami medialnymi wydarzenia
byli: Głos. Tygodnik Nowohucki, Kurier
Bieńczycki, Radio Plus i krakow.pl.

23. Spotkania Bieńczyckie

Dobry humor ponad
deszcz i chmury

fot. Urszula Aksamit


